
DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS SMURTO ARTIMOJE APLINKOJE PREVENCIJOS

KOMISIJA

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2023 m. gruodžio 21 d. Nr. 2

Druskininkų savivaldybės smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos (toliau –

Komisijos) posėdis įvyko 2023 m. gruodžio 21 d. 14.00 val. – 15.00 val.

Posėdžio pirmininkas – Linas Urmanavičius.

Posėdžio sekretorius – Daiva Juonienė.

Dalyvavo komisijos nariai: Linas Urmanavičius, Druskininkų savivaldybės vicemeras,

Diana Brown, Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, Žaneta

Jagelavičienė, Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centro direktorė, Vida Krisiuvienė,

Druskininkų savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė-tarpinstitucinio bendradarbiavimo

koordinatorė, Žaneta Krivonienė, Leipalingio miestelio bendruomenės pirmininkė, Jurgita

Naruckienė, Druskininkų savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus vedėja, Bronė Petrikienė,

Druskininkų savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėjo pavaduotoja, Eglė

Sadauskaitė, Druskininkų savivaldybės administracijos Asmens ir visuomenės sveikatos skyriaus

vedėja – savivaldybės gydytoja, Lilija Sereikienė, Druskininkų šeimos paramos centro pirmininkė,

Romutė Švaikauskaitė, Kauno apygardos prokuratūros Alytaus apylinkės prokurorė, Gintarė

Tamulevičienė, asociacijos „Padėkime vaikams“ vaikų dienos centro specialistė, Aurimas

Vaitkūnas Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Druskininkų policijos komisariato

Veiklos skyriaus viršininkas.

Kviestieji asmenys: Ligita Baranauskienė, Druskininkų savivaldybės administracijos

Socialinės paramos skyriaus vedėja.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl laikino apnakvindinimo paslaugos teikimo neblaiviam asmeniui, kuriam

išduotas smurto artimoje aplinkoje orderis, aptarimo.

2. Dėl bendros smurto artimoje aplinkoje situacijos Druskininkų savivaldybėje

aptarimo.

3. Kiti klausimai.

Komisijos pirmininko pavaduotoja Diana Brown pasiūlė posėdį pradėti nuo 2

klausimo, „Dėl bendros smurto artimoje aplinkoje situacijos Druskininkų savivaldybėje aptarimo“.

Bendru sutarimu pritarta posėdžio darbotvarkei.

1. SVARSTYTA. Dėl bendros smurto artimoje aplinkoje situacijos Druskininkų

savivaldybėje aptarimas.

Pranešėjas Aurimas Vaitkūnas, Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato

Druskininkų policijos komisariato Veiklos skyriaus viršininkas, pristatė bendrą smurto artimoje

aplinkoje situaciją Druskininkų savivaldybėje.

Pranešėjas informavo, kad įsigaliojus Lietuvos Respublikos apsaugos nuo smurto

artimoje aplinkoje įstatymo pakeitimams, laikotarpiu nuo 2023 m. liepos 1 d. iki 2023 m. gruodžio

20 d. Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Druskininkų policijos komisariate

registruoti 166 pranešimai dėl galimo smurto artimoje aplinkoje (toliau – SAA). Iš jų 12 atvejų

pradėti ikiteisminiai tyrimai pagal LR BK 140 str. 2, 3 dalis. Taip pat iš minėtų registruotų

pranešimų 107 atvejais vykdytas vertinimas dėl SAA orderio išdavimo. Iš jų 62 atvejais išduotas

SAA orderis, 45 – neišduotas, 47 - vertinimas nevykdytas, kadangi patikrinus pranešimą jis

neatitiko SAA sąvokos (asmenų nesiejo artima aplinka ir kt.). SAA orderiai išduoti 58 vyrams, 4

moterims. Apskųsti 4 SAA orderiai. Iš jų 3 netenkinti, 1 - šiuo metu dar nagrinėjamas. Dėl SAA

Elektroninio dokumento nuorašas



orderio reikalavimų nesilaikymo pradėta 12 administracinio nusižengimo teisenų pagal LR ANK

489 str. 2, 3 dalis. 

2. SVARSTYTA. Dėl laikino apnakvindinimo paslaugos teikimo neblaiviam asmeniui,

kuriam išduotas smurto artimoje aplinkoje orderis, aptarimas.

Pranešėja Ligita Baranauskienė Druskininkų savivaldybės administracijos Socialinės

paramos skyriaus vedėja, dalyvavusi Komisijos posėdyje stebėtojo teisėmis, informavo, kad 6

asmenys buvo apnakvindinti Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centrui priklausančiose

patalpose, iš jų 5 - vyrai, 1 – moteris. Vidutiniškai vienam asmeniui teko 11 parų. Apnakvindinimo

vietoje asmenys gyveno įvairiai, vienas išėjo po paros (jo tapatybė nenustatyta), kiti gyveno ir 15

parų.

Pranešėja Žaneta Jagelavičienė Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centro

direktorė informavo, kad norint asmeniui gauti paslaugą reikalinga užpildyti prašymą, todėl svarbūs

asmens duomenys: vardas, pavardė, asmens kodas (gimimo data), gyvenamoji vieta ir išduoto

orderio galiojimo laikotarpis. Pasitaiko atvejų, kai asmuo atvežamas savaitgalio naktį, o pirmadienį

jo jau nerandame, todėl nėra galimybės fiksuoti paslaugos teikimą, darbuotojo darbo laiko

sąnaudas, nepriimamas sprendimas dėl paslaugos teikimo. Paslauga yra mokama, įvertinus asmens

galimybes mokėti už paslaugą, todėl, asmeniui pasišalinus iš paslaugos teikimo vietos, nėra

galimybių išieškoti sumos už suteiktą paslaugą.

Pranešėja informavo ir su kokiais iššūkiais susiduria, kad paslaugai gauti pristatomas

labai neblaivus ir agresyviai nusiteikęs asmuo. Iškyla grėsmė ir įstaigos darbuotojai ir kitiems

paslaugos gavėjams. Atvežtas asmuo randamas neblaivus, nesiorientuojantis aplinkoje,

nesuvokiantis kur esąs, būna agresyvus: keikiasi, spjaudosi, šaukia. Teikdami paslaugą dažnai

patalpas randame prišlapintas, aptaškytas skrandžio turiniu ir pan.

Pranešėja Bronė Petrikienė Druskininkų savivaldybės administracijos Socialinės

paramos skyriaus vedėjo pavaduotoja, informavo, kad susiduriame su tokia problema, kad

vadovaujantis socialines paslaugas reglamentuojančiais teisės aktais, darbuotojams turime užtikrinti

saugias darbo sąlygas ir tuo pačiu privalome teikti laikino apnakvindinimo paslaugas smurto pavojų

keliantiems asmenims, kurie apsvaigę nuo alkoholio, narkotinių, psichotropinių ar kt. medžiagų

(esant krizinei situacijai: jei nesuteikus paslaugų, kyla grėsmė asmens sveikatai ar gyvybei).

Pranešėja, pasiūlė kreiptis pagalbos į Alytaus nakvynės namus dėl laikino

apnakvindinimo šventiniu laikotarpiu.

Pranešėjas Linas Urmanavičius, Druskininkų savivaldybės vicemeras, pasiūlė

komisijos vardu kreiptis į LR Socialinės apsaugos ir darbo ministeriją dėl šios situacijos ir inicijuoti

teisės aktų pakeitimus, įpareigojančius smurto pavojų keliantiems asmenims susimokėti visą laikino

apnakvindinimo paslaugos kainą.

NUTARTA:

1. Aptarta bendra smurto artimoje aplinkoje situacija Druskininkų savivaldybėje.

2. Kreiptis pagalbos į Alytaus nakvynės namus, kad bent šventiniu laikotarpiu galėtų

laikinai apnakvindinti Druskininkų savivaldybėje smurto pavojų keliančius asmenis.

3. PRISTATYTA. Kiti klausimai. Pranešėja Daiva Juonienė, Druskininkų savivaldybės

administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vyriausioji specialistė, pristatė Smurto

artimoje aplinkoje prevencijos Komisijos funkcijas, teises ir jos veiklos organizavimo tvarką.

Posėdžio pirmininkas (parašas)                   Linas Urmanavičius

Posėdžio sekretorė (parašas)                   Daiva Juonienė



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Druskininkų savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Druskininkų savivaldybės smurto artimoje aplinkoje

prevencijos komisijos posėdžio protokolas

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-01-02 Nr. NLK-1

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Daiva Juonienė Vyriausiasis specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-12-29 13:03

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-12-29 13:04

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-05-30 12:46 - 2027-05-29 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Linas Urmanavičius Savivaldybės vicemeras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-12-30 10:21

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-12-30 10:21

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-10-28 15:15 - 2025-10-27 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Asta Jaskelevičienė Vyriausiasis specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-02 08:11

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-12-10 11:41 - 2027-12-09 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20231208.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-01-26)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-01-26 nuorašą suformavo Daiva Juonienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




